OrliwOrtidadú
Estadt4I d.

G0145,

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

Ofício n° 2/2020 - UEG

Anápolis, 6 de janeiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Cláudio Meirelles
1° Secretário da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
74019-900 Goiânia - GO

C/C:
A Sua Excelência o Senhor
Lucas Calil
Deputado Estadual na Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
74015-907 Goiânia - GO

DÊ-SE CIÊNCIA AO SENHOR
DEPUTADO 1--ucA3
E ARQUIVE-SE.

DATA,  01---  Q4 "

Assunto: Resposta ao Ofício n. 2775 - S

Senhor Deputado,

Em resposta ao Ofício n. 2775 - S (Sei n. 000010718704), que solicita informações
acerca do atraso no pagamento das bolsas mestrado, doutorado e a bolsa permanente, no âmbito da
Universidade Estadual de Goiás (UEG), informamos que o atraso ocorreu por se tratar de despesas de
resto a pagar de 2018, as quais precisavam de autorização do governador do estado para quitação. Sendo
assim, após o feito, esclarecemos que a UEG emitiu as ordens de pagamento em 13 de dezembro de 2019
e realizou os pagamentos em 17 de dezembro de 2019 nas contas dos bolsistas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL GONCALVES SANTANA BORGES,
Reitor (a) Interino (a), em 08/01/2020, às 09:47, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000010845141 e o código CRC E27F8BE6.

ASSESSORIA DO GABINETE DO REITOR E DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS
RODOVIA BR 153, QD. ÁREA, BAIRRO SÃO JOÃO - CEP 75132-903 - ANÁPOLIS - GO -

BLOCO 01, 1° ANDAR (62) 3328-1176

111E1111111111111111 111111111111111110111111111111 11101111

uI

11111111 II IIu

0111111111 IIIHI 10

Referência: Processo n° 201900063002671

SEI 000010845141

ANO CORA
CORALINA

urdsursidade
Estadual da

&Mn

o 13

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

GERÊNCIA DE GESTÃO E FINANÇAS

PROCESSO: 201900063002671

INTERESSADO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

ASSUNTO: Informações sobre Atraso no Pagamento de Bolsas da UEG

DESPACHO N° 3677/2019 - GGESFIN- 14465

Considerando o Despacho n° 1137/2019, SEI 000010726421, emitido pela Assessoria
do Gabinete do Reitor e dos Órgãos Colegiados, que solicita informações acerca do atraso no pagamento
de bolsas mestrado, doutorado e a bolsa permanente,

Oportunamente, informamos que o atraso ocorreu devido ser despesas de restos a pagar
de 2018, as quais precisavam de autorizo do Governador do Estado para quitação, sendo autorizada por
meio do processo n° 201900020015031, Autorização Governamental, SEI 000010532010,

Dessa forma, a Universidade emitiu as Ordens de Pagamentos em 13 de dezembro de
2019 e realizou os pagamentos em 17 de dezembro de 2019 nas contas dos bolsistas.

Encaminhem-se os autos à Assessoria do Gabinete do Reitor e dos Órgãos Colegiados
para conhecimento e demais encaminhamentos.

GERÊNCIA DE GESTÃO E FINANÇAS do (a) UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE GOIÁS - UEG, ao(s) 27 dia(s) do mês de dezembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por NARIO MOTA DE ALMEIDA, Gerente, em
27/12/2019, às 16:22, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000010807887 e o código CRC 0828E8BF.

GERÊNCIA DE GESTÃO E FINANÇAS
RODOVIA BR 153 S/N - Bairro S. - CEP 75132-903 - ANAPOLIS - GO - ÁREA KM

99,BLOCO 1, TÉRREO (62)3328-1150

II IlHII II

II 11111111 III

Il

011 110101 1100111

Referência: Processo n° 201900063002671 	 SEI 000010807887

Updadé
EttêteU ê

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

ASSESSORIA DO GABINETE DO REITOR E DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

PROCESSO: 201900063002671

INTERESSADO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

ASSUNTO: Encaminhamento de processo

DESPACHO N° 1137/2019 - AGAB- 16136

Encaminhem-se os autos à Gerência de Finanças, para conhecimento e providências
cabíveis, quanto à solicitação feita no Ofício n. 2.775 - S (SEI n. 000010718704).

Assessoria do Gabinete do Reitor e dos Órgãos Colegiados da Universidade Estadual
de Goiás, 18 de dezembro de 2019.

Profa. Dra. Cristhyan Martins Castro Milazzo
Chefe de Gabinete

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás

Documento assinado eletronicamente por CRISTHYAN MARTINS CASTRO MILAZZO,
Chefe de Gabinete, em 19/12/2019, às 16:36, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n°8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000010726421 e o código CRC 8D6FDAEO.

111111

11111 1111 111111 1111

III

I II I II 111111111 0 II

II I I II I 1111111 IH II IH

SEI 000010726421 Referência: Processo n°201900063002671

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n° 2.775 - S

Goiânia, 13 de dezembro de 2019.

A Sua Magnificência o Senhor
RAFAEL GONÇALVES SANTANA BORGES
Magnifico Reitor da Universidade Estadual de Goiás - UEG
Br-153, Km-99, Quadra Área, CAMPUS, Bairro São João
75.132-903 - ANÁPOLIS-GO

Magnifico Reitor,

Encaminhamos a Vossa Magnificência, para conhecimento e providências que se

fizerem necessárias, cópia anexa da proposição n° 2496, de autoria do nobre Deputado Lucas Caiu,

aprovada em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 12 do mês em

curso.

Atenciosamente,

Deputado CLÁUDIO MEIRELLES
10 Secretário

Alameda dos Buritis, n° 231, Setor Oeste, Goiânia-GO, Te]: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DE
APROVADO

A Secretaria para
providenciar

12 DEZ 2019

Se4,.
O Deputado que este subscreve na forma regimental e após• manifestação

plenária, requer a Vossa Excelência, determinar o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Governador, Dr. Ronaldo Ramos Caiado e ao Senhor Rafael Gonçalves Santana Borges, reitor
da Universidade Estadual de Goiás, SOLICITAR INFORMAÇÕES ACERCA DO ATRASO
NO PAGAMENTO DAS BOLSAS MESTRADO, DOUTORADO E A BOLSA
PERMANENTE, em regime de urgência e preferência.

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

LUCAS
CALIL tez

Solicitamos ainda, após as providências cabíveis, enviar cópia do requerimento
aprovado em plenário, ao gabinete do Deputado Lucas Calil, relacionado abaixo.

Sala das Sessões aos 12 dias do mês de dezembro de 2019.

GAB. 24 — REQ. — 60/2019

Atenciosamente

Deputado Estadual

Rua Alameda dos Buritis, n°  231, Gabinete 24 dP 74 015 907 Setor Oeste — Goiânia
Fones: (62) 3221 32 12

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007